平成 28 年度 第 7 回 臨床研究倫理審査委員会 議事要旨

開催日時：平成 28年 10月 25日（火）13:00～14：05

開催場所 ：東京病院 大会議室

出席委員 ：庄司俊輔、松井弘稔、小林信之、永井英明、蛇澤晶、鈴川真穂、前田和俊

小野瀬友子、米山澄夫、齋藤俊彦、阿久津七光、中島修平、安福克敏

欠席委員 ：元吉誠、川村紀夫

新規申請

No.323（160035） リハビリテーション科 清水 翔鳥

研究課題名 日本版ADL-focused Occupation-based Neurobehavioral Evaluation(A-ONE)の

信頼性と妥当性に関する研究

審査結果：承認

No.324（160036） 臨床研究部 鈴川 真穂

研究課題名 多層的疾患オミックス解析による創薬標的の網羅的解析

審査結果：承認

No.325（160037） 呼吸器外科 深見 武史

研究課題名 間質性肺炎合併肺癌切除患者における術後急性増悪予測

リスクスコアバリデーションスタディ－多施設共同非介入前向き研究－

       審査結果：承認

No.326（160038） 呼吸器内科 赤川 志のぶ

 研究課題名 トランスサイレチン陽性のアミロイドーシス患者における遺伝子解析

       審査結果：承認

No.329（160039） 臨床研究部 五十嵐 彩夏

 研究課題名 レスベラトロールによるヒト好塩基球活性機序の解明

       審査結果：承認

変更申請

No.264（160040） 呼吸器内科 日下 圭

研究課題名 Frailtyを有するEGFR遺伝子変異陽性再発・進行非小細胞肺がんに対する低用量

      erlotinibの第II相試験（TORG1425）

審査結果：承認

No.295（166041）呼吸器内科 名越 咲

研究課題名 4 価インフルエンザワクチンの有効性と安全性の検討についての臨床試験

       審査結果：承認